
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3323 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 03 de novembro de 2022 

                                                                                               

 

Unidade móvel de saúde animal é inaugurada e inicia atendimentos. 

 
  
A atual gestão tem um olhar cuidadoso com pautas 
de saúde pública, e a causa animal sempre foi 
preocupante. Inclusive, foi uma das demandas 
prioritárias da prefeita Marianna Almeida, e de 
grande inquietação diante dos índices de animais 
contaminados com leishmaniose no município. Na 
tarde de 25 de outubro, a prefeita realizou a entrega 
da Unidade Móvel de Saúde Animal, no bairro 
Manoel Domingos. 
 
O serviço que será ofertado à população iniciará de 
forma itinerante, percorrendo os bairros da cidade, 
com atendimentos individualizados aos cães e 
gatos, passando por Médicos Veterinários, que irão 
realizar exames para identificar se aquele animal 
está apto ou não para a castração. Caso seja 
detectada alguma doença, o animal passará por 
tratamento, para que possa, em seguida, fazer a 
operação. 
 
A castração irá propiciar um controle populacional 
dos animais do município. De início, serão 
atendidos os animais domiciliados, para aquelas 
famílias com baixo poder aquisitivo. Vale ressaltar, 
ainda, que todo esse empreendimento será 
custeado com recursos próprios, tendo em vista 
não existir recursos destinados para esta causa. 
 
Devido ao crescente número de animais que 
circulam pelas ruas do município, abandonados ou 
não, a população preocupada com essa situação 
vinha cobrando a realização de uma política efetiva, 
quanto ao controle populacional de cães e gatos, 
através da castração. Atendendo a demanda, ainda 
em fevereiro de 2021, Marianna solicitou através de 
ofício encaminhado ao deputado uma emenda 
parlamentar para a compra de um Castramóvel. Em 
visita à Pau dos Ferros, o Deputado Federal, Rafael 
Motta, que garantiu a emenda parlamentar para a 
compra de uma Unidade Móvel de Castração de 
Cães e Gatos (Castramóvel) para o município, 
contou que além dos R$170.000,00, para o veículo, 
incluiu também na emenda R$500.000,00, para 
incremento ao Piso de Atenção Básica em Saúde -  

 
 
PAB, com o objetivo de melhorar o atendimento de 
saúde à população. 
 
A prefeita Marianna Almeida preocupada com o 
crescente número de animais nas ruas, vem desde 
o início da gestão promovendo ações para 
solucionar a demanda. "A castração vai nos ajudar 
a dar um equilíbrio na população animal, 
diminuindo o índice de abandono e maus-tratos, 
além de prevenir agravos à saúde pública e 
agressões ao meio ambiente. Temos visto que 
investir nessas ações de forma planejada e 
contínua é sucesso em várias cidades do Brasil. 
Ano passado estive em Cajazeira-PB, visitando o 
núcleo de Zoonoses que implantaram lá, e pude ver 
de perto como o projeto foi estruturado e como 
funciona", explicou Marianna. 
 
A Unidade móvel de saúde animal será um 
equipamento para promover a castração gratuita de 
cães e gatos domésticos de pessoas com maior 
vulnerabilidade socioeconômica, que não podem 
arcar com a castração dos animais, além dos que 
estão em situação de rua na cidade. A chegada do 
veículo representa a solução de uma série de 
problemas na saúde pública como raiva, 
esporotricose, leishmaniose e leptospirose. Isso 
sem contar nos problemas como acidentes de 
trânsito, sujeira, ataques a pessoas, entre outros. 
 
TEXTO: ASCOM 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS,01 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente) 

José Alves Bento (Vice-presidente) 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária) 

Francisco Augusto de Queiroz (2º secretário)  

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Deusivan Santos Nazário  

Francisco Gutemberg Bessa de Assis  

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco José Fernandes de Aquino  

  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS,03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 
 

 

 Decreto

 

 Convocação 

 Portaria  

 Extrato de Contrato 

 Termo de Autorização de Inexigibilidade 

 Termo de Ratificação de Inexigibilidade 

 Resultado de Habilitação 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria

  

1. GABINETE DA PREFEITA  

  

2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

  

3. CPL  

  

4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 428, 03 DE NOVEMBRO DE 2022  

 
 

Determina poderes a prefeita municipal 
e a secretária municipal de finanças 
junto ao banco do brasil, e dá outras 
providências. 

 
 

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, no 

exercício de suas funções e uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e pelos demais dispositivos legais aplicáveis, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Que os poderes abaixo sejam realizados conjuntamente pela Sra. Prefeita 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, CPF 065.677.944-61, e pela Sra. Secretária 

Municipal de Finanças, KALINE KEILE SOUZA MEDEIROS CPF: 053.077.494-14, 

das contas pertencente ao Município de Pau dos Ferros, CNPJ: 08.148.421/0001-76, 

existentes no Banco do Brasil S.A, na agência de Pau dos Ferros RN, prefixo 1109-6. 

 

Razão Social: Município de Pau dos Ferros 

CNPJ: 08.148.421/0001-76 

 

OUTORGADAS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO: 

 

NOME: KALINE KEILE SOUZA MEDEIROS 

Cargo: Secretária Municipal de Finanças  

CPF: 053.077.494-14 

 

NOME: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Cargo: Prefeita Municipal 

GABINETE DA PREFEITA  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

CPF: 065.677.944-61 

 

PODERES: 

 Emitir cheques; 

 Abrir contas de depósito; 

 Autorizar cobrança; 

 Utilizar o crédito aberto na forma e condições; 

 Receber, passar recibo e dar quitação; 

 Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 

 Requisitar talonários de cheques; 

 Autorizar débito em conta relativo a operações; 

 Retirar cheques devolvidos; 

 Endossar cheque; 

 Requisitar cartão eletrônico; 

 Movimentar conta corrente com cartão eletrônico; 

 Sustar/contra-ordenar cheques; 

 Cancelar cheques; 

 Baixar cheques; 

 Efetuar resgates/aplicações financeiras; 

 Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

 Efetuar saques – conta corrente; 

 Efetuar saques – poupança; 

 Efetuar pagamentos por meio eletrônico; 

 Efetuar transferências por meio eletrônico; 

 Consultar contas/aplic.programas repasse recursos federais; 

 Liberar arquivos de pagamentos no ger.financeiro/aasp; 

 Solicitar saldos/extratos de investimentos; 

 Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 

 Emitir comprovantes; 

 Encerrar contas de depósito; 

 Consultar obrigações do débito direto autorizado; 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 Cartão transporte-autorizar déb/transf. Meio; 

 Atualizar faturamento pelo gerenciador financeiros/aasp; 

 Assinar contrato de abertura de crédito; 

 Assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 

em 03 de novembro de 2022. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

CONVOCAÇÃO Nº 004 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 

 

A Prefeita Municipal no uso de suas atribuições legais, convoca o estagiário 

aprovado no Processo Seletivo Simplificado de Estágio EDITAL N.º 001/2021 PMPF, 

obedecendo a ordem de classificação e conforme as necessidades. O convocado 

deve comparecer à Secretaria Municipal de Administração – SEAD situada na 

Avenida Getúlio Vargas, nº 1258, Centro, Pau dos Ferros/RN, no prazo de 01 (um) 

dia útil, entre 8:00 às 12:00h a partir desta convocação. 

O(a) candidato(a) deverá apresentar os originais e cópias dos seguintes 

documentos: RG, CPF, PIS/PASEP/NIT, comprovante de residência atualizado, 

certidão negativa de antecedentes criminais, certidão de nascimento/casamento, 

título de eleitor, certificado de reservista, carteira de trabalho, certidão de conclusão 

de curso, declaração de não-acumulação de cargo e foto 3x4 atualizada, além do 

preenchimento de uma ficha cadastral fornecendo dados e contatos pessoais ativos 

de telefone e e-mail. 

 

ORDEM NOME CARGO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

6º ADRIANO BECKHAM DE OLIVEIRA 
REZENDE 

DIREITO 

    

Pau dos Ferros/RN, 03 de novembro de 2022. 

 

  

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

PORTARIA Nº 187/2022 

 
PORTARIA Nº 073/2022 –SEAD/PMPF 

 
 

Dispõe sobre  a declaração de vacância de 
cargo público em virtude de posse em 
outro cargo inacumulável.  
 

 
A Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, no uso de suas atribuiçoes legais e de 
acordo com o artigo 72, inciso VI, da Lei Organica do Município de Pau dos Ferros/RN. 
 
 
R E S O L V E: 
 
                 Art.1º - Declarar a vacância do cargo de Assistente Administrativo, 
ocupado pela servidor Francisco Jandesberg de Souza Maia, matrícula 2563, por 
motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 32, inciso V da 
Lei Municipal n.º1.053/2007, com efeitos a partir do período especificado abaixo.  
                Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

Nome do servidor(a) Matrícula Cargo Período 

FRANCISCO JANDESBERG 
DE SOUZA MAIA 

2563 
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV
O 

31/10/2022 
A 

31/10/2025 

 
                  
  

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 
 
 

Pau dos Ferros/RN, 01 de novembro de 2022. 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 
 

   MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 188/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CLIMEP – CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA PAUFERRENSE  

CNPJ: 07.701.417/0001-20 

OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica (Serviços de 

Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares), para 

possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e 

Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e 

acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da 

Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de Regulação, Controle, 

Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$231.420,00 (duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 

8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 

de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências 

Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 

saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 

prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 

- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 

a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 10/10/2022 a 10/10/2023. 

CPL  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
CLIMEP – CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA PAUFERRENSE - CONTRATADA 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 8/2022-0037 
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
O presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 

atribuições, considerou-se a necessidade de Contratação do Serviço Nacional de 
Aprendizagem Industrial – SENAI, Departamento Regional do Rio Grande do 
Norte, Centro de Educação e Tecnologias “ Ítalo Bologna”, para realização de 
cursos de capacitação para servidores desde municipio, a fim de suprir de as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Municipio, conforme 
especificações e quantitativos constantes na solicitação de despesa e no Termo 
de Referencia, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

Com fulcro no caput, do artigo 25, inciso II c/c art. 13 VI da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações subsequentes, na qual aqui transcrevo: 

  
Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 

competição. 
  
(...) 
  
II - para a contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 desta 
Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e 
divulgação; 
  
 Art. 13.  Para os fins desta Lei, consideram-se serviços técnicos 
profissionais especializados os trabalhos relativos a: 

VI - treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 

  
Dessa forma, e com base na fundamentação acima mencionada, 

RECONHEÇO E AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, adjudicando em 
favor da empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 
SENAI, inscrito no CNPJ: 03.784.680/0007-65, no valor de R$ 19.322,00 (dezenove 
mil, trezentos e vinte e dois reais), conforme proposta apresentada. 
  

  
Pau dos Ferros/RN, 01 de Novembro de 2022. 

  
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PORT. 014/2022 

   
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2022-0037 
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

  
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2022-0037, 

fundamentada no art. 25, II c/c art. 13 VI da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998, que tem como objeto 
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, considerou-se a 
necessidade de Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – 
SENAI, Departamento Regional do Rio Grande do Norte, Centro de Educação e 
Tecnologias “ Ítalo Bologna”, para realização de cursos de capacitação para 
servidores desde municipio, a fim de suprir de as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Municipio, conforme especificações e quantitativos 
constantes na solicitação de despesa e no Termo de Referencia,  adjudicando em 
favor de favor da empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 
- SENAI, inscrito no CPNP: 03.784.680/0007-65, no valor de R$ 19.322,00 (dezenove 
mil, trezentos e vinte e dois reais), conforme proposta apresentada. 

  
RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 

Contratos da Administração Pública. 
  
Ato contínuo, publique-se. 
  
  

Pau dos Ferros/RN, 01 de Novembro de 2022. 
  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0015 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
reforma do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Vera Lúcia Diógenes-
CEMEI, localizado na rua Joel Praxedes, s/n – bairro Riacho do Meio, Pau dos Ferros-
RN. 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, após 
análise realizada da documentação, determina o resultado do julgamento da fase de 
habilitação conforme descrito a seguir: 
  
 
HABILITADA: 
QUEIROZ PESSOA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI CNPJ: 
06.968.190/0001-11 
  

Assim sendo, não será aberto prazo recursal, visto que o participante declarou 
a renúncia expressa do direito de recurso. Os autos do processo estão às vistas dos 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

interessados no endereço da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. 
Getúlio Vargas, 1.911, Centro, Pau dos Ferros/RN.   
  
  

Pau dos Ferros – RN, 03 de novembro de 2022. 
   

  
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 
 

Portaria Nº 966/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 a 02 de Novembro de 2022, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com 

o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

SECRETARIA DE SAÚDE  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Portaria Nº 967/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Outubro de 2022, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 968/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 de 

Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 969/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 de 

Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 970/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Novembro de 2022, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Portaria Nº 971/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 a 04 de Novembro de 

2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 972/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de 

Novembro 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ 

(meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 973/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de 

Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 974/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de Novembro de 2022, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 

valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 



PAU DOS FERROS, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 


